АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От          09.06.2025               № 215

МО город Шиханы

О внесении    изменений    в   постановление администрации

муниципального образования города Шиханы Саратовской

области       от       10.09.2024      № 293     «Об       утверждении

административного              регламента          предоставления

муниципальной       услуги     «Предоставление      решения  о

согласовании       архитектурно-градостроительного  облика

объекта»

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций

при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг,

обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения

качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании

архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования города

Шиханы Саратовской области от 10.09.2024 № 293 следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить подразделом следующего содержания:

«2.1. «Выдача дубликата документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги

           2.1.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги

"Выдача дубликата документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги" составляет 5 рабочих дней.

           2.1.2. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

− дубликат документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги;

− решение об отказе в выдаче дубликата документа.

           2.1.3. В целях получения муниципальной услуги "Выдача дубликата

документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной

услуги" заявителем представляются следующие документы:

           1) заявление в произвольной форме о выдаче дубликата документа,

выданного по результату ранее предоставленной муниципальной услуги,

содержащее обоснование необходимости выдачи дубликата документа, а

также вид, дату, номер выдачи (регистрации) документа, выданного в

результате ранее предоставленной муниципальной услуги (при наличии такой

информации);

           2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя

(представителя заявителя), и документа, подтверждающего полномочия

представителя заявителя в случае, если с заявлением обращается

представитель заявителя;

           3) копия документа, подтверждающего полномочия представителя

заявителя в случае, если с заявлением о выдаче дубликата документа

обращается представитель заявителя.

           Заявление и прилагаемые документы могут быть поданы заявителем

одним из следующих способов по выбору заявителя:

− в электронной форме посредством Единого портала

государственных и муниципальных услуг;

− на бумажном носителе посредством личного обращения в

уполномоченный орган, в том числе через МФЦ.

           2.1.4. В процессе предоставления муниципальной услуги "Выдача

дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной

муниципальной услуги" выполняются следующие административные

процедуры:

− обращение в администрацию МО города Шиханы с заявлением в

произвольной форме о выдаче дубликата документа, выданного по результату

ранее предоставленной муниципальной услуги;

− подготовка дубликата документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги;

− выдача дубликата документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги.

           Настоящим вариантом предоставления муниципальной услуги не

предусмотрено проведение оценки сведений о заявителе и (или) объектах,

принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков)

заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства

Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в

рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в

предоставлении) муниципальной услуги), а также административная

процедура, предполагающая осуществляемое после принятия решения о

предоставлении муниципальной услуги распределение в отношении заявителя

ограниченного ресурса (в том числе земельных участков, радиочастот, квот).

           2.1.5. Описание административной процедуры обращения в

администрацию МО города Шиханы с заявлением в произвольной форме о

выдаче дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной

муниципальной услуги, содержащее обоснование необходимости выдачи

дубликата документа.

           В случае утраты документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги, либо необходимости получения

документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной

услуги, взамен пришедшего в негодность, заявитель вправе обратиться в

администрацию способами, предусмотренными настоящим подразделом, с

заявлением в свободной форме с обоснованием необходимости выдачи

дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной

муниципальной услуги, а также с указанием вида, даты, номера выдачи

(регистрации) документа, выданного в результате ранее предоставленной

муниципальной услуги (при наличии такой информации), и документами,

предусмотренными настоящим подразделом.

           Основаниями для принятия решения об отказе в приёме заявления и

документов и (или) информации являются:

− представление заявителем документов, имеющих повреждения и

наличие исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их

содержание, не содержащих подписи, печати (при наличии);

− несоблюдение установленных условий признания

действительности усиленной квалифицированной электронной подписи,

которой подписан электронный документ (пакет электронных документов), в

соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об

электронной подписи".

           2.1.6. Описание административной процедуры подготовки дубликата

документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной

услуги.

           Сотрудник администрации МО города Шиханы, ответственный за

предоставление муниципальной услуги, рассматривает заявление,

представленное заявителем (представителем заявителя), и проводит проверку

указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий одного рабочего

дня с даты регистрации соответствующего заявления.

           Критерием принятия решения является наличие или отсутствие

оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

           Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

− отсутствие у заявителя права (полномочий представителя

заявителя) на получение муниципальной услуги;

− представление документов в ненадлежащий орган;

− обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о

прекращении предоставления муниципальной услуги;

https://internet.garant.ru/document/redirect/12184522/54
https://internet.garant.ru/document/redirect/12184522/11

− отсутствие факта обращения заявителя за получением

муниципальной услуги, по результатам которой выдан соответствующий

документ.

            В случае установления наличия оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги сотрудник администрации МО города Шиханы

подготавливает мотивированный отказ об отсутствии возможности выдачи

дубликата документа, выданного по результату ранее предоставленной

муниципальной услуги.

            Данный мотивированный отказ подписывается главой муниципального

образования город Шиханы и подлежит регистрации в установленном порядке

в течение 2 рабочих дней и выдаче заявителю (представителю заявителя).

           В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги сотрудник администрации МО города Шиханы

подготавливает дубликат документа, выданного по результату ранее

предоставленной муниципальной услуги, в строгом соответствии с

экземпляром такого документа, находящегося в архиве уполномоченного

органа.

           На лицевой стороне дубликата документа, выданного по результату

ранее предоставленной муниципальной услуги, ставится надпись "Дубликат".

           2.1.7. Описание административной процедуры выдачи дубликата

документа, выданного по результату ранее предоставленной муниципальной

услуги.

           По результатам подготовки дубликата документа, выданного по

результату ранее предоставленной муниципальной услуги, заявителю

выдаётся соответствующий дубликат».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом

печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального образования город Шиханы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                         А.В. Лещенко